
Gen n. ______________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 143 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 17 OTTOBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 4.252,10 IN FAVORE DELLA 

SIG.RA DE DATO MARIA DOMENICA, QUALE SOMMA PRECETTATA 
A SEGUITO VERTENZA GIUDIZIARIA PER SINISTRO STRADALE. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20 
ottobre 2005 al 04 novembre 2005. 
 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
 
in data 05.05.2005 fu notificato al Comune di Molfetta ricorso per decreto ingiuntivo 
promosso dinanzi al Tribunale di Molfetta dalla Sig.ra De Dato Maria Domenica per 
il risarcimento dei danni subiti a seguito del sinistro avvenuto il 29.05.2004; 
  
con pedissequo atto di precetto l’istante chiedeva il pagamento della somma 
complessiva di € 4.006,63; 
 
il ricorso per decreto ingiuntivo non veniva opposto dall’Ente; 
 
in data 10.10.2005 l’istante ha rinnovato l’atto di precetto nell’importo di € 4.252,10 
avvertendo che in mancanza di pagamento entro 10 giorni, procederà ad azione 
esecutiva a sensi di legge; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Ritenuto, pertanto,  di procedere a liquidare la somma precettata in favore della Sig.ra 
De Dato, onde evitare ulteriori aggravi dell’azione esecutiva; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 4.252,10 in favore della 
Sig.ra De Dato Maria Domenica, nata a Molfetta l’11.03.1932 ed ivi residente in 
Via Massimo d’Azeglio n. 234, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. 
Annamaria Caputo, Corso Umberto n. 19, Molfetta. 

  
2) Di imputare la somma di € 4.252,10 al Cap. 52950. 
  
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità.   
 



4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


